bus pro Christi nomine cum omni patienlia suslinent,

illam saepe palientibus egestalem, quae nedum

viris genere nobilibus et assuetis in seculo multis

foveri deliciis, immo etiam senilis condilionis bo-

minibus borrida et imporlabilis videretur. Nos

aulem, qui post Divinam in sola graüa vestrae

benignitatis innilimur, assiduis preeibus Christi

clenienliam imploramus, ut ipse diu vos ad salu-

lem fldelium servet incolumem, ac in flne talenium

vobis creditum de manu vestra mulliplicatum reci-

piens, praemium gaudioram coeleslium tribaat in

supernis. In cuius rei teslimooium sigilla officio-

rum nosirorum et convenluum duximus prae-

senlibus appendenda. Datum Elbingi, Warmiensis

dioceseos, anno Domini MCCCXXXV, kalendas

Septembris.

DCCLXVI.
Johannes III., Bischof von Citrland, stellt

die Stiftungsurkunde des Curländischen

Domcapitels dep hochmeisterlichen Visi-

tatoren zur Beprüfung vor, zwischen

1335 und 1338.

iMagnae religiositatis viris, fralribus Har(tongo),

trapario, nec non doroino lob(anni), decano Pome-

zaniensis ecclesiae, visitaloribus , depulatis a rna-

gistro generali ac eius capitalo, fraler lobannes,
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Dei gratia ei apostolicae sedis Providentia Caro-

Dieosis eeclesiae episcopus, intimae dilectionis

constantiam cum salute pereoni. Noveritis, quod,

coavocaüs canonicis nostris, ipsos iuxta desiderium

generalis magisiri, nobis in Christo dilecti, et

vestrum diligeoter ioformavimus et admonuimus

bona Ode, quatenns Visitationen] dicti magistri se-

condnm consnetndinem ecclesiarum in Pruscia
*

soscipere curarent. Qoi quidem, prodnclis tribus

privilegiis, nno primariae institutionis • canooiae,

quod superius per copiam huic cartulo annectitur

(«. die Urk. vom J. 1290, ob*n Nr. DXXX)
et duobns conflrmatoriis, nno metropolitani et ca-

pituli, et aJlero papali, veris sigillis et vera bulla

flnnalis, nos suromopere rogare ceperunt, ut eos

promitteremus suis privilegiis et liberlate qpiete

gaudere. N'os autem, visis et perleclis privilegiis

memoratis, ipsis canonici« in contrarium libertatis

soae aliqnid praecipere aut demaodare formidamus.

Unde dileclionem veslram rogamus et pelimus,

ut huiusmodi prima riae inslitutionis Privilegium,

noslro sub sigillo copiatum, ad manus magistri

deferalis, ut per se ipsum videat et iudicet, quod

operae pretium sit, ne poenis, in apostolica conflr-

matione appositis, nos aliqualiter illaqueari con-

tiogal. In evidentiam vero praelactorum privile-

gioruro , per nos visoruro et lectorum , praesens

scriptum noslro pendenti sigillo duximus roboran-

dum. Datum in Pyltfaena, Dominica infra ascen-

sionis Domini nostri Ibesu Christi.

DCCLXVII.
Nicolaus Geyvi, Dänischer Vasall, beschei-

nigt, dass er den vom Bischof von Re-

val deponirten Roggen gemessen habe,

den 6. Jan. 1336.

Nolam sit omnibas, praesens scriptum cernenlibus,

quod ego Nicolaus de Geyvi, vasallus domini regis

Daciae, siliginem domini episcopi Revaliensis pro

e
icessa fratris sui ex parte domini Marquardt

vm. u.a. it.

6. 290
•

Breyde mensuravi de doodo lapidea Revaliae, qai

habuil in numero et qoanlitate duodecim las(aa

quatuor talenta minus trium culmat, quod volo,

.

si opus fuerit, iuramento meo conflrmare. In

cuius rei testimonium sigillum raeum praesenlibus

est.appensum. Datum in Epipbania Domini, anno

eiusdeo millesimo trecentesimo tricesimo scxto.

DCCLXV1II.
Das Riffische DomcapUel bescheinigt, dass

es vom Deutschen Orden, auf Grund»

läge des päbstlichen Erkenntnisses, be-

friedigt morden sei, den 2. Febr. 1336.

Universis Christi fidelibus, ad quos praesentes

liUerae pervenerint, Ludolphus, prior, totumque

capitulum s. Rigensis eeclesiae ordinis Praemon-

stratensium, salutem in omnium salvatore. Quia

— ordinis Theuton. per Livoniam ad

amicitiam et concordiam — ... curantes nos

ad castra et possessiones nosiras, de quibus se

iniermiserant, restituerent in integrnm ante festum

b. Andreac aposloli proxime praeteritum, facta

nobis secundum ordinationem sedis apostolicae pro

fructibus, reddilibus et proventibus inde habjtis et

pereeptis raliunabili, quod per omnia

— . . . . mur, ipsos super hiis — impetrantes

pro nobis et successoribus nostris quitos reddimus

et solutos. In cuius rei testimonium sigillum no-

strum praesentibus est appensum. Datum Rigae,

anno Domini MCCCXXXVI, in die purifleationu

b. \irgiuis.

DCCLXIX.
Magnus, König von Schweden, ertheilt den

Gesandten aus Esthland und Reval siche-

res Geleit, den 10. März 1336.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Magnus,

Dei gratia regnorum Sweciae et Norwegiae, terrae-

que Scaniae rex, salutem in Domino sempiternam.

19
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Noveritis, quod discretis viris, nuntiis, qoos tarn

p'otiores terrae Estoniae, quam cives Ryvalienses

ad nos isla vice destinaverint, et eorum sequacibas

securum et salvum conductum, ad nos veniendi,

nobiscum niorandi et placitandi, et a nobis ad

propria libere redeundi, pro nobis, horainibns et

fauctoribus nostris quibuscunque, omnibusque aliis,

amore nostri quicanque facere vel omittere volen-

tibus, abbinc usque ad proximo futurum festum

assumtionis bcalae virginis damus et concedimus

per praesentes. In cuius evidentiam sigillum no-

"stram praesenlibus est appensum. Datum Stok-

holm, anno Doinini millesimo CCCXXX sexto,

Dominica mediae Quadragesimae. '

DCCLXX.
Odettard Lode verkauft das Gut Langhedes

mit der Bedingung des Wiederkaufs an

Heinrich Havesworde, den 10. März 1336.

V
* niversis praesentia visuris vel audituris Odewar-

dus de Lode salutem in Domino sempiternam.

Teoore praesentium protestor, me vendidisse cu-

riam et villam Laogbedes, cum consensu avae

meae, matrisque et fratris mei Henrici, famoso

viro ac bonesio Henrico diclo Havesworde suaeque

uxori et eorum veris beredibus pro centum roarcis

Rigens. argenti, cum omni iure et atlinentiis

suis universis, videlicet agris, pratis, silvis, aquis

seu etiam pascuis, tali conditione inlerposita, quod

ad quinque annos a venditjooe ipsa bona redimere

valeam pro pecunia metnorata in hunc modum,

quod si devolutis quinque annis praefatus Henricus

pecunias suas rebabere voluerit et me in festo

natal. Dom. requisierit, extunc in feslo purifica-

tioois proximo ipsas pecunias teneor erogare.

Quod si non fecero, in ipso termino una cum
meis compromissoribus, videlicet Nicoiao de Lode,

lohanne de Wolderso, Arnoldo de Kabes et Willi-

kino de Roszhaghen, Revaliam intrabo fide data.

Item si ego Odewardus, devolutis quinque annis,

ut praemittitur, bona ipsa redimere deerevero, in

festo natal. Dom. hoc sibi indicabo, et in proxima

purificatione ipsa bona redimere potero, sine coo-

tradictione cuiuslibet, pro pecunia saepe dicta.

Id idetn si praefatus Henricus de Havesworde st-

men Seminaren!
,

quo proprie dicitur winter zat,

libere deportabil; si vcro per me Odewardum vel

per meos ex iussu meo ipsi Henrico de Haves-

worde vel suis aliqua violentia sive damnum UlaU

fuerim, extunc infra quindenam cum meis com-

promissoribus praedictis Revaliam intrabo fide data,

postquam fuerimus requisiti, non exituri,- quin

damnum sil plenarie restauratum. Huius fldei

promissum Henricus de Lode, Henriens de Bix-

hovede et Nicolaos de Havesworde suseeperunt a

nobis cum Henrico saepedicto et suorum. In

cuius rei testimonium sigilla nostra sunt appensa.

Datum anno Domini MCCCXXXVI, Dominica die,

qua cantatur Laetare.

DCCLXXI.

Gertrud, Aebtissin des Jungfrauen-Klosters

in Riga, reversirt sich über den Gebrauch